

Sprawozdanie

z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie został powołany Zarządzeniem Nr 12/02 Starosty Mogileńskiego z dnia 22 lipca 2002 roku, działa na podstawie zgody Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 30 grudnia 2002 roku.

W Powiatowym Zespole pracuje przewodniczący, sekretarz zespołu oraz czterech pracowników administracyjnych.

Skład Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności to 30 lekarzy, 5 psychologów, 3 pedagogów, 4 doradców zawodowych, 7 pracowników socjalnych. W 2023 roku na podstawie powołania orzekało czynnie 9 lekarzy i 13 specjalistów. Członkowie składów orzekających posiadają aktualne uprawnienia do orzekania wydane przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. W wyniku przeprowadzonego przez Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Bydgoszczy postępowania sprawdzającego dla specjalistów orzekających o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności uprawnienia otrzymał lekarz pediatra. Baza lokalowa Zespołu znajdująca się na ulicy Ogrodowej 10 obejmuje pomieszczenia przygotowane i przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie dysponuje gabinetem lekarskim, pomieszczeniami dla specjalistów, holem-poczekalnią oraz archiwum podręcznym. W 2023 roku Powiat Mogileński realizował przedsięwzięcie grantowe „Dostępny samorząd” mający na celu zapewnienie jak największej dostępności urzędu dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami. Warunki lokalowe umożliwiają obsługę wnioskodawców, kompleksowe i sprawne realizowanie oczekiwań zgłaszających się osób z niepełnosprawnościami, przy zapewnieniu warunków organizacyjnych i technicznych umożliwiających osobie zainteresowanej lub dziecku poszanowanie dóbr osobistych w trakcie prowadzenia badań lekarskich i rozmów przeprowadzanych przez członków składów orzekających, zapewnienie przestrzegania tajemnicy lekarskiej oraz zachowanie poufności i ochrony danych osobowych, przy dbałości o tryby i terminy określone w przepisach prawa.

Przygotowanie kadry i bazy orzeczniczej zaowocowało podpisaniem kolejnego porozumienia zawartego w dniu 22 grudnia 2022 r., w którym Powiat Żniński powierzył Powiatowi Mogileńskiemu prowadzenie zadania publicznego w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, wydawania kart parkingowych oraz wystawiania legitymacji dokumentujących niepełnosprawność w 2023 roku.

W 2023 roku osoby z niepełnosprawnościami korzystały z przepisów o szczególnych rozwiązaniach wydłużających ważność orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz kart parkingowych. Decyzje o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz karty parkingowe wydane na czas określony zachowują ważność do 30 września 2024 roku - jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego, ostatecznego orzeczenia.

W 2023 r. składy orzekające Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie orzekły w 2088 sprawach osób dorosłych i 375 sprawach dzieci. Orzeczenia wydane dla mieszkańców Powiatu Mogileńskiego, którzy ukończyli 16 lat – 874, dzieci – 145. Decyzje wystawione dla mieszkańców Powiatu Żnińskiego - 1444, w tym 1214 orzeczeń dla osób po 16 roku życia oraz 230 orzeczeń dla dzieci. Łącznie wydano **2463 decyzje o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności**. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o niepełnosprawności w Mogilnie przyjął 207 odwołań od decyzji organu pierwszej instancji, 8 decyzji zmienił w trybie samokontroli, 199 przekazał do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Bydgoszczy.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie wydał **370 legitymacji dokumentujących niepełnosprawność** (dla Powiatu Mogileńskiego 187 sztuk, dla Powiatu Żnińskiego 183 sztuki) oraz **573 karty parkingowe dla osób mających znaczne trudności w poruszaniu się i przemieszczaniu oraz 4 karty parkingowe dla placówek** zajmujących się rehabilitacją, edukacją osób z niepełnosprawnościami (mieszkańcy Powiatu Mogileńskiego otrzymali 287 kart parkingowych i 1 karta parkingową otrzymała placówka. Placówki Powiatu Żnińskiego spełniające kryteria do wydania karty parkingowej w 2023 roku - 3, 286 kart parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami)

Budżet Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Mogilnie w 2023 roku to **722 022,10 zł**, realizacja zadań dla Powiatu Żnińskiego wyniosła 434 285,40 zł, dla Powiatu Mogileńskiego 287 736,70 zł.

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowego Zespołu
ds. Orzekania o Niepełnosprawności
w Mogilnie
mgr Magdalena Jańczak-Konopa